СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТОЛШМЕНСКОЕ
ТОТЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.12.2021 г.                                                                                           № 252

с. Никольское

О передаче  осуществления части полномочий
по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля
Руководствуясь  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности котрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет сельского поселения Толшменское РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января 2022 года органам местного самоуправления Тотемского муниципального района сроком на 1 год осуществление части  полномочий на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе анализа осуществления главным администратором бюджетных средств внутреннего финансового контроля.

2. Поручить   Главе сельского поселения Толшменское подписать соглашения о передаче части полномочий от имени администрации сельского поселения Толшменское с администрацией Тотемского муниципального района, согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Определить размер средств на 2022 год, передаваемых в бюджет Тотемского муниципального района на осуществление указанного полномочия в сумме 12825 (двенадцать тысяч восемьсот двадцать пять рублей 00 копеек) рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского

поселения Толшменское                                           С.А. Дресвянин